Michele de Robino, genovese, dichiara al notaio Lam berto  
di Sambuceto, stipulante a  nome di lupus bancherius, burgen- 
se di Famagosta, dì aver da lui ricevuto, in accomendatione, 
62 bisanti bianchi, da investire nel luogo migliore, riservandosi 
il quarto del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Michael de Robino, lanuen- 
sis, confiteor tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulationem nomine lupi bancherii, bur- 
genssis Famagoste, me habuisse et recepisse, in accomendatio
ne a te, bisancios albos sexaginta duos, ultra aliam accomen- 
dationem quam tibi feci, abrenuncians et cetera, cum quibus, 
Deo dante, causa mercandi ire debeo quo Deus michi melius ad- 
ministraverit, ad quartum proficui michi inde habendum, Ha
bens potestatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante 
me tantum, sed dimittere non possin aliquid post me, emendi, 
vendendi, implicandi et omnia faciendi ut supra. In redditu 
vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lucro diete 
accomendationis promitto et convenio tibi facere1 dicto lupo 
sive eius certo nuncio integram racionem, solucionem et sa- 
tisfacionem, alioquin et cetera et proinde et cetera. Actum ad 
dictam stacionem, die XIIII iulii. Testes vocati et rogati Ia- 
nuinus de Medicis, Lecaria, serviens domini potestatis.

1 Segue, depennato: tibi sive
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Bertozio Deodatus, figlio del fu  Marco Deodatus di Vene
zia, della contrada di San Leonardo di Venezia, nomina Giusto 
de Rovegno, abitante a  Venezia, nella contrada di San Trivasio, 
proprio procuratore per ricevere quanto gli è dovuto, tanto per  
il proprio  conductus quanto per qualsiasi altro motivo, da  do- 
rainus Nicoletto Molesinus e  dal patrono della galea « Santa 
Chiara ».

In nomine Domini, amen. Ego Berthozius Deodatus, filius 
quondam Marchi Deodati de Venetiis, de contrata Sancii Leo
nardi de Venetiis, facio, constituo et ordino meum certum 
nuncium et legittimum procuratorem et loco mei pono Iustum 
de Rovegno, qui habitat in Venetiis, in contrata Sancti Tri- 
vasii, presentem et suscipientem, ad petendum, exigendum et 
recipiendum, prò me et meo nomine, a domino Nicoleto Mo- 
lesino et a quacunque alia persona que inveniretur1 fuisse 
patronus, usque hodie, cuiusdam galee, vocate « Sancta Cla
ra », omne id et totum quod habere et recipere debeo seu in 
futurum debebo ab eis, tam occasione conductus mei quam 
aliqua <alia> occasione vel causa, ad vocandum se quietum 
et solutum de eo quod receperit, transigendum et paciscen- 
dum, iura cedendum, instrumenta quitacionis faciendum, libe- 
randum et absolvendum, finem et remissionem faciendum et 
pactum et cetera et ad unum procuratorem vel plures et ce- 
tera et ad iuramentum calumpnie cuiuscunque generis et ce
tera et demom et cetera, dans et cetera, promittens et ce
tera. Actum ad dictam stacionem. Testes vocati et rogati Io- 
hanes Blancus de Veneciis, Iohanes Sabaynus, filius quondam 
Zermie, Venetus, et Marinus sartor de Venetiis.

[F. F.]

1 Segue, ripetuto: que inveniretur

1302, < lug lio> , Famagosta.
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Baldassarre de Quarto, genovese, a nome proprio, in so
lido, e com e esecutore testamentario del fu  Gaspare de Quar
to, proprio fratello, per i cui eredi prom ette di aver rato, no
leggia la propria  navis « Sant’Antonio », attualmente nel porto  
di Famagosta, a  Nicolino Barbavaira e a R affo  Passara, geno
vesi, ciascuno in solido. La navis deve caricare a Famagosta 
da 16 a  30 sacchi di cotone secondo la volontà dei noleggiato- 
ri, poi salpare per Nimosia (Limassol), ove caricherà 400 sac
chi di carrube, e, infine, entro la fine di settem bre, fa r  rotta 
diretta per Tunisi; qui il nolo sarà pagato, entro 5 settimane 
dallo sbarco della merce, in doppie d ’oro, in ragione di una 
ogni 5 bisonti bianchi e mezzo; la tariffa è di 4 bisonti per sac
co di carrube, mentre ogni sacco di cotone è considerato equi
valente a  due sacchi di carrube.

[LXXIII b/32 b] In nomine Domini, amen. Ego Baldasal 
de Quarto, Ianuensis, meo proprio nomine, in solidum, et tan- 
quam fidecommissarius quondam Gaspalis de Quarto, fratris 
mei, pro cuius heredibus promitto de rato habendo, secundum 
quod de dicta fidecommissaria constat testamento sive ulti
ma voluntate facta manu Marini de Lilio, notarii, M°CCC° 
sècundo, die XVIII februarii, naulizo et titulo naulizacionis 
concedo vobis Nicolino Barbavaire et Raffo Passare, Ianuen- 
sibus, et cuilibet vestrum in solidum, pro onere infrascripto, 
navim meam, nunc existentem in portu Famagoste, vocatam 
« Sanctus Anthonius », quam promitto vobis habere paratam 
et furnitam omni sarcia, corredo et apparatu ipsius, sufficien- 
ter pro navigando in viagio infrascripto. Verumtamen tenear 
et debeam cam bi<a>re in dieta nave timonem unum et 
habere unum bonum et sufficientem in ea, si eum invenire 
potero in insula Cipri, et in ea habere debeam usque ma- 
rinarios triginta et famulos septem, bonos et sufficientes, et 
cum ipsa nave me separare de portu Famagoste ad manda-

1302, luglio 21, Famagosta.
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turn et voluntatem vestram, sive alterius vestrum, et cum 
< e a >  ire Nimoccium et ibi, in Nimoccio, levare pro vobis, 
in dicta nave, sachos quadringentos carrobarum et primo, in 
Famagosta, antequam discedam de Famagosta, in dicta levare 
nave pro vobis, ultra dictos sachos carrobarum CCGCl, a sa- 
chis sexdecim usque in triginta cotoni, ad voluntatem vestram 
usque in dictam quantitatem cotoni, computato enim quoli- 
bet dicto sacho cotoni in sachis duobus dictarum carroba
rum, et cum ipsa nave sic parata et onusta recedere de portu 
Nimoccii2 hinc usque halendas octubris próximas venturas et 
ire exinde versus Tunesim, recto tramitte, viatico nun muta
to, et in Tunesi vobis sive alteri vestrum dare et traddere at- 
que conssignare dictum onus integraliter, vobis dantibus et 
solventibus michi pro naulo et nomine nauli, pro quolibet 
dicto sacho carrobarum, bisancios albos quatuor, bonos et 
iusti ponderis, solvendo michi in Tunesi predicti3, infra egdo- 
madas4 quinqué tunc próximas venturas postquam dictum onus 
ibi exoneratum fuerit, ad racionem de quibuslibet dictis bisan- 
ciis quinqué et dimidio, ex dictis bisanciis, doblam unam auri, 
boni et iusti ponderis, usque integram solucionem et satisfa- 
cionem dicti nauli. Versa vice et nos predicti mercatores, et 
quilibet nostrum in solidum, ratificamus et aprobamus5 dic
tum naulizamentum et omnia et singula supradicta et promit
timus tibi expedire te de dicto onere ad dictum terminum, 
modo et forma ut superius est denotatum, et facere tibi sive 
tuo certo nuncio, quilibet nostrum in solidum6, de dicto nau
lo, ad 7 dictum terminum, integram solucionem et satisfatio- 
nem, modo et forma ut superius est dictum. Que, omnia et 
singula, promiserunt diete partes inter se, vicissin, actendere, 
compiere et observare et contra in aliquo de predictis nun 
venire, sub pena bisanciorum alborum mille, inter dictas par
tes solempniter stipulata et promissa, in qua vero pena pars 
nun observans incidat observanti, ratis et cetera, et que pena 
tociens8 comittatur quociens et cetera, abrenuncia<n>tes pre
dicti mercatores iuri solidi et cetera, pro quibus et cetera9, 
hoc acto et dicto in presenti instrumento [LXXIIII a/33 a] 
naulizacionis quod dictus Badasalis10 teneatur et debeat onera
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re dictam navem tantum11 sufficienter et convenibiliter prò 
navigando in dictum viagium et nun levare seu12 levari face- 
re in dieta navi aliud cotonum nisi predictum dictorum mer- 
catorum et ut supra adfirmatum et statutum est inter dictas 
partes. Actum Famagoste, iuxta Berthozii stazonem, die XXI 
iulii. Testes vocati et rogati Thomas Calvus, Ianuensis, An- 
sermus de la Rocha et Raynerius Coa de Naulo, omnes Ia- 
nuenses. Abrenuncians iuri solidi et cetera13.